



עמוד "שבועי"



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי



בס"ד י"ג בכסלו, תשפ"ב

תנועת הקיבוץ הדתי מרכינה ראש עם פטירתה של **מלכה האס ז"ל**, חברת שדה אליהו, דמות ייחודית, שהצליחה ב-101 שנותיה לצקת לחינוך הקיבוצי משמעות מיוחדת, חוצת גדרות, בצניעות ובפשטות. יהי זכרה מופת לעשייה ברוכה. משתתפים בצער משפחת האס ומשפחת שדה אליהו.

הלוויה – היום, יום רביעי, בשעה 14:30

שלום לכולם

משולחנה של מזכ"לית – ברכות לאחותנו הגדולה!

השבוע התקיים כנס ההנהגות ה-5 של התנועה הקיבוצית. התרגשתי לשאת את ברכת הקיבוץ הדתי בפני באי הכנס. הזכרתי את מקומנו בציר הזמן: "בזמן שקבוצות-קיבוצי הפועלים הדתיים הראשונות התיישבו באדמות פתח תקווה, ועלו לקרקע בטירת צבי באמצע שנות השלושים, כבר עמדו במלוא אונם וכוחם עשרות קיבוצים בתנועת ההתיישבות העובדת". דיברתי על היחד והייחוד: "בכל השנים ראינו בתנועה הקיבוצית אחות גדולה וחכמה, בת ברית נאמנה ושותפה. וכדרך של אחיות צעירות, התעקשנו ללכת בדרכנו המיוחדת, בזהותנו



המחוברת מחד, וייחודית מאידך", ובחרתי להביא גם את בשורת השמיטה דרך המפגש עם ערכי היסוד שלה והמסר הברור שלה מספר ויקרא: "צבירת הון ואדמות שהיא התעשרות לשם עושר, תוך אובדן יכולתם של הפרטים ורמיסתם – היא פסולה". ודרך דמויות שונות כמו הר' יונתן אייבשיץ: "וידע כי לא שלמות אנושי לעסוק בקיבוץ הקניינים ולאסוף חומרים חומרים, יצבור ולא ידע מי אוספם. כי

יראה כי שבתה הארץ שבת לה' ויד הכל שווה בארץ אשר עיני ה' בה תמיד". דרך הר' חיים נבון: "תרבות הבולמוס הצרכני יוצרת אדם דל ומסוחרר, שאינו יכול עוד אפילו לזהות את האינטרסים האמיתיים שלו", דרך הרב יונתן זקס: "החשוב בעיני תורת ישראל... מערכות היחסים, עצמאותם של אנשים ותחושת הערך העצמי שלהם, הדרכים שהמערכת מפלסת לאדם להתאוששות מהתרוששות, והמידה בה היא מאפשרת לחברה כשלמות לחיות לאור ברכת מעשה ידיה" וגם דרך רעיון הכלכלה המוסרית שאחד מדובריה המובהקים הוא חברינו אמנון שפירא. בסיום הוספתי ש"למרות שנשים חשובות עשו חייל בתנועת הקיבוץ הדתי... זכות גדולה עבורי להיות המזכ"לית הראשונה ולהביא את ברכת תנועת הקיבוץ הדתי לוועידה". בשעת כתיבת שורות אלה אני בסיוור בארה"ב במסגרת "גשר לתפוצות" ובשבוע הבא, כשאחזור בע"ה – אדווח מעט על המסע.



ברכות חמות **למכירת צהלי** מבית הקיבוץ הדתי על הזכיה בפרס **"מרכז מורשת מנחם בגין"** תלמידות המכינה, הבוגרות והצוות החינוכי ובראשו הרבנית מיכל נגן, הן מצפן ערכי של מי שמבקשות לעשות צעד מעבר למובן מאליו. אנחנו גאים להיות שייכים לצהלי וגאים בשייכות של צהלי לתנועה!



פורום מזכירים ומנהלי קהילה בקבוצת יבנה – רותם שכטר

פורום מזכירים ומנהלי קהילה שהתקיים בקבוצת יבנה עסק בהפעלה אפקטיבית של הנהלות וועדות בקיבוצים. לאחר ארוחת בוקר מפנקת, שיתף אותנו שמשון גוטליב מנהל הקהילה, בשינוי המבנה הארגוני בקבוצת יבנה שנבע מהפרדת המשק והקהילה, וסקר את התמורות שהשינוי הביא אתו. התרשמנו משלל הועדות והצוותים ביבנה ומהכוח המקומי המרשים שנושא בתפקידים. נחשפנו לרעיון החלוקה לאשכול

חברה ופרט, אשכול השירות ואשכול החינוך, שבראש כל אחד מהם עומד חבר הנהלה ומייצר מעין ניהול ביניים. דייקנו את התשובה לשאלה 'מהי אפקטיביות?': ציינו את הקריטריונים למדידה בהתייחסות לעבודת וועדות/הנהלות בקיבוצים. הרחבנו בשאלת "נציגי הציבור" - תפקידם, ותכונות/כלים שחשוב שהיו ברשותם. דנו בוועדות/הנהלות רדומות/מורדמות ובהשפעתן על חברי הועדה והקהילה. בסיומו של היום עסקנו באפשרות למפגש משותף של ההנהלות (כלכלית, קהילה ומזכירות) שמביא לחיזוק "היחד" וליצירת שפה משותפת, תורם לחיבור בין אסטרטגיה לטווח ארוך לבין הניהול השוטף והיומיומי, ובררנו מעט כיצד נכון לבנות את המפגש המשותף על פני ציר הזמן ולתעל נכון את החיבור שיווצר במפגש. היה מפגש מעניין ומלמד, ואפילו מרגש מעצם היכולת של הפורום הזה, שיש בו ותיקים וחדשים, לדבר בפתיחות, לייעץ ללא שיפוטיות, לשמוע בלב פתוח וגם להביע בצורה כנה את התסכולים. תודה לכולם ובמיוחד לשמשון ולחברי קבוצת יבנה על האירוח והשיתוף.



מחלקת צמיחה, בטחון ומשימות – עדי שגיא

בתים לחיים – גם מחוץ לתנועה: בשבוע שעבר נפגשתי בקיבוץ פלך עם מיכל ועדי, מזכירות הקיבוץ, שבקשו ללמוד על העשייה החברתית בקיבוץ הדתי ועל הפעלה רשתית של עשייה. שוחחנו על האפשרות להקמת מיזם בתחום בריאות הנפש ועל האפשרות להקמת בית לחיים.

יום הכוון לקראת שירות משמעותי – בשבוע שעבר התקיים יום הכוון

לכיתות י"ב ב'שקד דרכא' שבשדה אליהו. הבנות נפגשו עם תמר רכזת תחום השנת שרות בבני עקיבא, וקיבלו סקירה על האפשרויות השונות להתנדבות. במקביל קיימתי שתי שיחות נפרדות לבנים ולבנות, על האתגר שב"בחירה" מתוך שלל אפשרויות. סיימנו במפגש משותף עם אסתי רוזנברג שעסקה בהכנה לראיון.



צעיר מבטיח – מתי זאבי מעין הנצי"ב

אחד מ-15 הצעירים המבטיחים שנבחרו על ידי התנועה הקיבוצית הוא מתי זאבי, תושב עין הנצי"ב. מתי, מנהל הקהילה בקיבוץ שדה נחום ובישוב המתהווה על הגלבוע – מיטל, הוא צעיר שבגיל 32 קפץ היישר למשימת ניהול קהילה, תוך נכונות ללמוד ממנהלי קהילות ותיקים, ומתוך תהליך שכלל מפגש עם מעל 175 מחברי הקהילה שניהל, הבנת צרכי

הקהילה, בניית תכנית עבודה לאורה הוא עובד עד היום, תוך שיתוף מעגלים רחבים ומגוונים ורתימת שותפים – המועצה האזורית, התנועה הקיבוצית ועוד. "מתי רותם את השותפים לעבודה על בסיס יומיומי מתך ראייה בלתי נגמרת של טובת הישיב והמסגרת עליה הוא אמון" כך נכתב בין השאר בנימוקים לבחירתו. כבוד גדול וגאוה.

שבת שלום, שרה עברון וחברי המזכירות הפעילה

להצטרפות למקבלי עמוד"ש ו/או דף פרשת שבוע ישירות למייל האישי לחצו על הקישור:

<https://forms.gle/Az8ARjpbEWiWECKD8>

או הצטרפו וקבלו את עמוד"ש בקבוצת ווצאפ שקטה: <https://chat.whatsapp.com/JnrOesc6k9t62THjh4Vyr1>